SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9176, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

Constitui Comissões Especiais para Levantamentos da
Dívida Flutuante e levantamento contas de controle
representativas dos atos potenciais Ativos e Passivos a
executar da Secretaria de Estado de Saúde e do Fundo
Estadual de Saúde, do exercício financeiro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 3º e anexo
do Decreto nº 48.720, de 10 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º – Constituir as Comissões Especiais encarregadas de
efetuarem os levantamentos da Dívida Flutuante da Secretaria de Estado de
Saúde e do Fundo Estadual de Saúde e levantamento contas de controle
representativas dos atos potenciais Ativos e Passivos a executar, no âmbito
do Nível Central e das Gerências Regionais de Saúde – GRS.

Art. 2º – As Comissões Especiais, criadas por esta Resolução,
serão compostas pelos seguintes membros, sob a presidência dos primeiros:

I – Nível Central:

a) Ana Paula Cruz Ferreira, MASP 12***883;

b) João Pedro Ferreira Brandão, MASP 75***11;

c) Vinícius Eduardo Belo Rodrigues, MASP 75***57;

d) Adriane Lizardo Morais, MASP 14***196;

e) Rudah Ambrizi Gebara, MASP 14***978;

f) Renata Beatriz Faria de Abreu MASP 11***389;

g) Ana Luísa Caires de Souza Mendonça, MASP 12***172; e

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

h) Nair da Conceição Costa Tavares MASP 12***118.

II – SRS de Alfenas:

a) Maria Idalina da Silva, Masp 36***43;

b) Augusto de Souza Rodrigues, Masp 15***538; e

c) Luciana Aparecida dos Santos, Masp 13***572.

III – SRS de Barbacena:

a) Tatiane Aparecida Jaques de Resende, Masp 15***777;

b) Franciele de Paula Campos, Masp 14***262; e

c) Sabrina de Fatima Oliveira Masp 15***632.

IV – SRS Belo Horizonte:

a) Mônica da Conceição, Masp 34***43;

b) Edna da Silva Eduardo, Masp 36***06; e

c) Odete Conceição Guimarães, Masp 37***99.

V – SRS de Coronel Fabriciano:

a) Frederico Alves Zulato, Masp 14***739;

b) Ivete Chaves Leite Moreira, Masp 11***771; e

c) Rosimar Carvalho Madalena, Masp 14***912.

VI – SRS de Diamantina:

a) Alessandra Aparecida Santos, Masp 10***778;

b) Letícia Fernandes Barroso, Masp 14***244; e

c) Vanuza de Fatima Rodrigues Martins, Masp 14***177.

VII – SRS de Divinópolis:

a) Virginia Andréa Silva, Masp 27***68;

b) Dayane Casimiro Coelho Neves, Masp 14***771; e

c) Kenia Silveira Carvalho, Masp 12***464.

VIII – SRS de Governador Valadares:

a) Sarah Ihasmim Gomes, Masp 15***827;

b) Laura Helena de Medeiros Gomes, Masp 37***27; e

c) Danyele Freitas Duarte Porto, Masp 14***678.

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

IX – GRS de Itabira:

a) Vanessa Aparecida Ventura Vitorino, Masp 14***675;

b) Antônio Moreira Martins, Masp 14***068; e

c) Fabricio Gonçalves Silva, Masp 14***288.

X – GRS de Ituiutaba:

a) Natália Angélica Lucinda Marques, Masp 13***369;

b) Hélita Carvalho Vilela, Masp 14***787; e

c) Elizeth Adad Guimarães, Masp 34***25.

XI – GRS de Januária:

a) Leonardo Amaral Azevedo, Masp 11***785;

b) Gilberto de Macedo Lima Junior, Masp 12***671; e

c) Josenilde Silva Lisboa, Masp 11***161.

XII – SRS de Juiz de Fora:

a) Amarildo Denner de Pinho, Masp 12***598;

b) Cecilia Marcia Pinto Lelis, Masp 11***808;e

C) Claudio José de Castro, Masp 12***291.

XIII – GRS de Leopoldina:

a) Angélica Pereira da Cruz, Masp 14***994;

b) Ronaldo Lamoglia Campos, Masp 36**814; e

c) Sirlene Valverde França, Masp 13***293.

XIV – GRS de Manhuaçu:

a) Débora Maria Assumpção, Masp 14***197;

b) Maria Alice do Carmo Santos, Masp 14***112; e

c) Shayane Segal da Silveira, Masp 14***942.

XV – SRS de Montes Claros:

a) Glenda de Souza Bispo, Masp 15***910;

b) Fernando Andre de Souza, Masp 14***739; e

c) Mariana Carla Muniz, Masp 14***390.

XVI – SRS de Passos:

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

a) Orminda Maria Freire Silveira, Masp 091***31;

b) Enio Silva Modesto, Masp 14***748; e

c) Tatiana Silva Paulino, Masp 14***620.

XVII – SRS de Patos de Minas:

a) Helen Cristina B. Machado de Sousa, Masp 66***00;

b Milton Gonçalves Caixeita, Masp 56***34; e

c) Ludimila Oliveira Rocha, Masp. 14***109.

XVIII – GRS de Pedra Azul:

a) Allan Gomes Campos, Masp 12***533;

b) Ari Antonio Pereira, Masp 14***036; e

c) Ana Carolina Rodrigues Chaves, Masp 12***040.

XIX – GRS de Pirapora:

a) Rodrigo Agapito Rosa, MASP 14***631;

b) Wilton Ramos de Andrada Júnior, Masp 14***664; e

c) Sandra Ribas Andrade Borges, Masp 90***618.

XX – SRS de Ponte Nova:

a) Sane Maria de Araujo, Masp 14***637;

b) Maria Eliza da Silva Luna, Masp 38***95; e

c) Josy Duarte Faria Fialho, Masp 15***615.

XXI – SRS de Pouso Alegre:

a) Mauro Benedito Ferreira - MASP 91***08

b) Alisson Faria Reis Azevedo - MASP 14***461; e

c) Cristiani da Silva Zanin, Masp 15***897.

XXII – GRS de São João Del Rei:

a) Roberto de Oliveira, Masp 91***28;

b) Gina Mara Leal Ribeiro, Masp 14***016; e

c) Moacir José de Oliveira, Masp 10***143.

XXIII – SRS de Sete Lagoas:

a) Walisson Vinicios dos Santos, Masp 14***606;

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

b) Angelo Augusto Franco Lanza Masp 14***174; e

c) Márcia de Oliveira Duarte Silva, Masp 96***76.

XXIV – SRS de Teófilo Otoni:

a) Leonardo Alves Pereira, Masp 12***836

b) Maria Jose dos Santos Matos, Masp 34***01 e;

c) Elizabeth Chaves de Oliveira, Masp 38***26.

XXV – GRS de Ubá:

a) Rosangela Maria de Oliveira Fernandes, Masp 38***56;

b) Fernanda Costa Brandão, Masp 12***233.; e

c) Daiana Felizardo Vinha Oliveira, Masp 14***228.

XXVI – SRS de Uberaba:

a) Adilson Caetano da Silva, Masp 91***65;

b) Emerson de Morais, Masp 12***343; e

c) Maristela Nogueira Capucci, Masp 14***473.

XXVII – SRS de Uberlândia:

a) Carlos Roberto de Assis Campos, Masp 92***68;

b) Thaynara Rodrigues Silva, Masp 14***653; e

c) Walkiria Aparecida da Silveira, MASP 13***804.

XXVIII – GRS de Unaí:

a) José Afonso Filogonio Ferreira, Masp 97***06;

b) Robson Regis Rezende da Silva, Masp 13***980; e

c) Priscila de Melo Pereira, Masp 14***408.

XXIX – SRS de Varginha:

a) Débora Aparecida de Araujo Silva Santos, Masp 12***266;

b) Clóvis Henrique Dias, Masp 92*8898; e

c) Grênio Raimundo Geovanini, Masp 34***14.

§1º – A comissão disposta no inciso I deste artigo será
responsável por consolidar os trabalhos das demais comissões.

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

§2º – Os membros das Comissões de que trata esta Resolução,
exercerão seus mandatos sem receber qualquer tipo de remuneração
adicional.

Art. 3º – As Comissões Especiais criadas nesta Resolução
deverão observar o prazo limite de 03/01/2024 para entrega do relatório
conclusivo contendo os saldos finais com data base de 31 de dezembro de
2023.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
assinatura.

Belo Horizonte,27 de novembro de 2023.

FÁBIO BACCHERETTI VITOR

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais